[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к
                                                                                                                        Административному регламенту

                                                                                           Главе Светлодольского сельсовета
                                                                                           _______________________________
                                                                                             От____________________________
                                                                                     ___________________________________
                                                                                     ___________________________________
(реквизиты лица, заинтересованного в
Предоставлении муниципальной услуги)
ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: YANDEX_269][bookmark: YANDEX_270][bookmark: YANDEX_271][bookmark: YANDEX_272][bookmark: YANDEX_273][bookmark: YANDEX_274][bookmark: YANDEX_275]Прошу выдать  копию  архивного  документа ,  подтверждающего  право  на  владение  землей  (постановления, решения, распоряжения) ______________________________ от _________№____, выданного __________________________________________________________________
указать наименование организации

[bookmark: YANDEX_276][bookmark: YANDEX_277][bookmark: YANDEX_278]о подтверждении  права  на владение  землей  ________________________________________

Данные о земельном участке:
площадь земельного участка _________________
номер земельного участка _______________________;
месторасположение_________________________________________________.
Владелец участка ___________________________________________________
[bookmark: YANDEX_279]кто значится в запрашиваемом  документе
Основание: __________________________________________________________________
[bookmark: YANDEX_281][bookmark: YANDEX_282][bookmark: YANDEX_283] документы ,  подтверждающие  право наполучениезапрашиваемойинформации (доверенность, договоркупли-продажи, свидетельствооправенанаследствоилидругиеправоустанавливающие документы )
 Документ  прошу выдать на руки (выслать по почте) - нужное подчеркнуть

Дата_____________________ Подпись______________________

[bookmark: YANDEX_285]Примечание: к заявлению прилагаются следующие  документы :
[bookmark: YANDEX_286][bookmark: YANDEX_287][bookmark: YANDEX_288]а)  документ , подтверждающий  личность и его  копию  (для физического лица);
[bookmark: YANDEX_289][bookmark: YANDEX_290]б)  документ , подтверждающий  полномочия лица на осуществления действий от имени заявителя без доверенности (для юридического лица);
в) в случае подачи заявления представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

                                                                                            Приложение № 2
к Административному регламенту

       БЛОК-СХЕМА
[bookmark: YANDEX_291][bookmark: YANDEX_292][bookmark: YANDEX_293][bookmark: YANDEX_294][bookmark: YANDEX_295][bookmark: YANDEX_296][bookmark: YANDEX_297][bookmark: YANDEX_298]последовательности действий предоставления муниципальной услуги по  выдаче  копий  архивных  документов ,  подтверждающих  право  на  владение  землей

[bookmark: YANDEX_299]Прием и регистрация поступивших  документов
от заявителя

[bookmark: YANDEX_300]Рассмотрение поступивших  документов
Да
Нет
[bookmark: YANDEX_301][bookmark: YANDEX_302][bookmark: YANDEX_303][bookmark: YANDEX_304][bookmark: YANDEX_305][bookmark: YANDEX_306]Подготовка проекта  архивной  копии ,  архивной  выписки  документов , дубликата  документов  землей
[bookmark: YANDEX_307][bookmark: YANDEX_308][bookmark: YANDEX_309][bookmark: YANDEX_310]Проверка проекта  архивной  копии ,  архивной  выписки  документов , дубликата документов
Подготовка проекта об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Проверка письма
об отказе

[bookmark: YANDEX_311][bookmark: YANDEX_312][bookmark: YANDEX_313][bookmark: YANDEX_314][bookmark: YANDEX_LAST]Подписание и регистрация  архивной  копии ,  архивной  выписки  документов , дубликата документов
Подписание и регистрация письма об отказе

                                                                                                          Приложение № 3
к административному регламенту
ОБРАЗЕЦ
ЖАЛОБЫ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ)
____________________ (наименование ОМСУ)
____________________________________________________________________И ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

Исх. от _____________ N ____ Наименование
____________ структурного
подразделения
Жалоба

* Полное наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица________________________________________________________________

* Местонахождение юридического лица, физического лица ____________________________________________________________________
(фактический адрес)

Телефон: ___________________________________________________________
Адрес электронной почты: ____________________________________________
Код учета: ИНН _____________________________________________________
* Ф.И.О. руководителя юридического лица ______________________________

* на действия (бездействие):
____________________________________________________________________
(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа)

* существо жалобы:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(краткое изложение обжалуемых действий (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с действием (бездействием) со ссылками на пункты регламента)

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения
Перечень прилагаемой документации
МП
(подпись руководителя юридического лица, физического лица)

Приложение № 4
к административному регламенту

ОБРАЗЕЦ
РЕШЕНИЯ ___________(наименование ОМСУ) ____________________________________________________________________ ПО ЖАЛОБЕ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ) ОТДЕЛА
ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

Исх. от _______ N _________

РЕШЕНИЕ
по жалобе на решение, действие (бездействие)
органа или его должностного лица

Наименование органа или должность, фамилия и инициалы должностного лица органа, принявшего решение по жалобе: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, обратившегося с жалобой ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Номер жалобы, дата и место принятия решения: ____________________________________________________________________
Изложение жалобы по существу: _______________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Изложение возражений, объяснений заявителя: ___________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

УСТАНОВЛЕНО:
Фактические и иные обстоятельства дела, установленные органом или должностным лицом, рассматривающим жалобу: __________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Доказательства, на которых основаны выводы по результатам рассмотрения жалобы:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Законы и иные нормативные правовые акты, которыми руководствовался орган или должностное лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или должностное лицо не применил законы и иные нормативные правовые акты, на которые ссылался заявитель _______________

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
На основании изложенного
РЕШЕНО:

1. __________________________________________________________________
(решение, принятое в отношении обжалованного
____________________________________________________________________
действия (бездействия), признано правомерным или неправомерным полностью
____________________________________________________________________
или частично или отменено полностью или частично)

2.___________________________________________________________________
(решение принято по существу жалобы, - удовлетворена
или не удовлетворена полностью или частично)
3. ____________________________________________________________________
(решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения допущенных нарушений, если они не были приняты до вынесения решения по жалобе)
Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде.
Копия настоящего решения направлена по адресу_________________________
____________________________________________________________________
__________________________________ _________________ _______________
(должность лица уполномоченного, (подпись) (инициалы, фамилия)
принявшего решение по жалобе)____________________________________________________________________________